АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2022   № 6

О работе СДК в 2021 году

На территории муниципального образования работает 2 учреждение культуры –  МУ «Бочкаревский СДК» и  МУ «Пушнинский СДК», а также централизованная библиотечная система с 2 филиалами. В клубных учреждения работают 18 человек. Работают кружки, в которых занимаются 242 человек. В Бочкаревском клубе  - 12 клубных формирований ,  посещают 137 человека. В Пушнинском –8клубных формирований, посещают 105 человек. В  клубах проводятся мероприятия с молодёжью и людьми старшего возраста. За 2021 год Бочкаревским СДК проведено 85 мероприятий Лучшие мероприятия в п. Бочкарево : праздничная программа «Защитникам Родины посвящается…», праздничный концерт, посвященный 8 марта, концертная программа к Дню Победы «По ярким салютом великой Победы!» и др.   В МУ «Пушнинский СДК» лучшие мероприятия : для детей:  «Масленица – блинница – весны именинница» проводы зимы, «Ларец мудрых сказок» игровая программа,  «Пионерская тайна» квест-игра,  «День знаний с Фиксиками» развлекательно-игровая программа, посвященная Дню знаний;
для молодежи : «О великих поэтах…» вечер-портрет, посвященный Всемирному дню поэзии, «Меняем конфету на сигарету!» акция против курения;
для взрослых: «Рождественский сочельник» праздничные колядки (клуб выходного дня), «Мужество, доблесть и честь» концертная программа, посвященная Дню защитника Отечества, «Весна, любовь и
красота» концертная программа, посвященная Международному женскому Дню,  «Войной украденное детство» концертная программа с элементами театрализации, посвященная Дню победы, «Тепло души Вам дарим, дорогие!» концертная программа, посвященная Дню пожилого человека.
Всего за 2021 год Пушнинским СДК поведено  119 мероприятий, из них платных – 44 на сумму 48 550 рублей, Бочкаревским СДК –85мероприятий, из них платных –30 на сумму 16 000 рублей. В 2021 году в МУ «Бочкаревский СДК» проведен ремонт канализации на сумму 20 тыс.рублей, приобретена офисная мебель на сумму 40 000 рублей, на сумму 52950р., выделенную  Депутатами  Законодательного Собрания НСО  были приобретены: компьютер, принтер цветной, принтер черно белый, сетевой фильтр.
[bookmark: _GoBack] В МУ «Пушнинский СДК» в 2021 году осуществлена замена оконных блоков в дискотечном зале на сумму - 122 786,40руб.,
замена входных и тамбурных дверей по смете на сумму - 233,166 руб.   оплачено 107,00 руб. (кредиторка 126,166 руб.). В 2021г. приобретено оборудование и мебель на общую сумму - 72,440 (М.О.):
принтер EPSON (цвет.) - 1
стол письменный - 1
стул - 2
шкаф-пенал - 1
портативная аудиосистема (колонка) - 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1..Директорам СДК Игнатовой  Н.Н., Симакову Н.В.:
1.1.  Вести работу совместно с общественным Советом по молодежной политике по патриотическому воспитанию молодежи
1.2. Внедрять современные технологий в практику проведения культурно-массовых мероприятий (использование современных форм и методов работы с населением).
1.3. Организовывать  деятельность учреждений культуры в соответствии с запросами населения
1.4. Участвовать в проектах , конкурсах , проводимых на территории Новосибирской области ,в конкурсе социально значимых проектов
2.Конроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Бочкаревского сельсовета                               В.И.Калиновский

Астафьева
65-300